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m Ql-Bezeichnung Referenzbereich 2015 Referenzbereich 2014

2005

2006

2007

2009

2012

2013

2015

2028

2036

11878

50778

50722

Erste Blutgasanalyse oder Pulsoxymetrie innerhalb von 8 Stunden
nach Aufnahme

Erste Blutgasanalyse oder Pulsoxymetrie innerhalb von 8 Stunden
nach Aufnahme (nicht aus anderem Krankenhaus)

Erste Blutgasanalyse oder Pulsoxymetrie innerhalb von 8 Stunden
nach Aufnahme (aus anderem Krankenhaus)

Antimikrobielle Therapie innerhalb von 8 Stunden nach Aufnahme

(nicht aus anderem Krankenhaus)

Frihmobilisation innerhalb von 24 Stunden nach Aufnahme bei
Risikoklasse 1 (CRB-65-SCORE = 0)

Frihmobilisation innerhalb von 24 Stunden nach Aufnahme bei
Risikoklasse 2 (CRB-65-SCORE = 1 oder 2)

Verlaufskontrolle des CRP oder PCT innerhalb der ersten 5 Tage
nach Aufnahme

Vollstandige Bestimmung klinischer Stabilitatskriterien bis zur
Entlassung

Erfullung klinischer Stabilitatskriterien bis zur Entlassung
Sterblichkeit im Krankenhaus

Verhiltnis der beobachteten zur erwarteten Rate (O / E) an
Todesfallen

Bestimmung der Atemfrequenz bei Aufnahme
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>= 95,00 % (Zielbereich)

Nicht definiert

Nicht definiert

>= 90,00 % (Zielbereich)

>= 95,00 % (Zielbereich)

>=90,00 % (Zielbereich)

>=95,00 % (Zielbereich)

>= 95,00 % (Zielbereich)

>=95,00 % (Zielbereich)

Nicht definiert

<=1,58 (95. Perzentil, Toleranzbereich)

>= 95,00 % (Zielbereich)

>=95,00 % (Zielbereich)

Nicht definiert

Nicht definiert

>=90,00 % (Zielbereich)

>= 95,00 % (Zielbereich)

>=90,00 % (Zielbereich)

>=95,00 % (Zielbereich)

>=95,00 % (Zielbereich)

>=95,00 % (Zielbereich)
Nicht definiert

Nicht definiert

>= 98,00 % (Zielbereich)

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Ja

Ja



